a) 40% (quarenta por cento) do quantitativo do item ou grupo.
17.4. O critério de julgamento da proposta é o menor preço por item.
17.5. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.
 

18. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

18.1. O custo estimado da contratação é de R$ 42.259,03 (quarenta e dois mil duzentos e cinquenta e nove reais e três centavos).
 

19. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS

19.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento da União, para o
exercício de 2022 destinados à Emenda Parlamentar, conforme abaixo: